

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave
Ente Fiscalizado Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Aguascalientes
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

| INGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---|---------------|------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|----------------|------------|
| CLAVE CRI | CUENTA NOMBRE | ABRIL | | MAYO | | JUNIO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| | | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | REAL | PRESUPUESTO PROGRAMADO | | EFICIENCIA TRIMESTRAL | REAL | |
| 1 | IMPUESTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 2 | SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 3 | CONTRIBUCIONES DE MEJORAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 4 | DERECHOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 5 | PRODUCTOS | 87 | 70 | 97 | 88 | 124 | 89 | 308 | 246 | 125% | 488 | 350 | 139% |
| 6 | APROVECHAMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 7 | INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS | 702 | 1,456 | 733 | 1,574 | 1,147 | 1,087 | 2,582 | 4,117 | 63% | 19,851 | 18,320 | 108% |
| 8 | PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES | 19,079 | 38,159 | 31,700 | 25,160 | 23,791 | 25,190 | 74,571 | 88,508 | 84% | 158,550 | 162,098 | 98% |
| 0 | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | | 19,868 | 39,684 | 32,530 | 26,821 | 25,062 | 26,365 | 77,460 | 92,871 | 83% | 178,890 | 180,768 | 99% |

| EGRESOS | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|---------------|------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|----------------------|------------------------|------------|-------------------------|----------------|------------|
| EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO | | | | | | | | | | | | | |
| CLAVE CAPÍTULO | CUENTA NOMBRE | ABRIL | | MAYO | | JUNIO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| | | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | | EFICIENCIA TRIMESTRAL | EJERCIDO | |
| 1000 | SERVICIOS PERSONALES | 25,510 | 36,365 | 25,688 | 24,603 | 19,803 | 24,093 | 71,001 | 85,061 | 83% | 130,978 | 164,115 | 80% |
| 2000 | MATERIALES Y SUMINISTROS | 84 | 689 | 333 | 316 | 482 | 318 | 899 | 1,323 | 68% | 1,301 | 2,326 | 56% |
| 3000 | SERVICIOS GENERALES | 2,014 | 2,401 | 1,736 | 1,672 | 1,944 | 1,693 | 5,694 | 5,765 | 99% | 9,459 | 11,245 | 84% |
| 4000 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 23 | 112 | 50 | 112 | 34 | 112 | 107 | 336 | 32% | 300 | 672 | 45% |
| 5000 | BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES | 0 | 35 | 0 | 35 | 0 | 35 | 0 | 105 | 0% | 0 | 660 | 0% |
| 6000 | INVERSIÓN PÚBLICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | 0 | 4 | 0 | 0% | 313 | 2,250 | 14% |
| 7000 | INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 8000 | PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 9000 | DEUDA PÚBLICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| TOTAL | | 27,631 | 39,601 | 27,807 | 26,738 | 22,268 | 26,251 | 77,706 | 92,590 | 84% | 142,351 | 181,268 | 79% |

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos





INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave
Ente Fiscalizado Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Aguascalientes
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

| EGRESOS POR PROGRAMAS | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---|----------|------------------------|----------|------------------------|----------|------------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| PROGRAMA | | ABRIL | | MAYO | | JUNIO | | ACUMULADO TRIMESTRAL | | % | ACUMULADO DEL EJERCICIO | | % |
| CLAVE No. PROGRAMA | NOMBRE | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA TRIMESTRAL | EJERCIDO | PRESUPUESTO PROGRAMADO | EFICIENCIA DEL EJERCICIO |
| 001 | ATENCIÓN A LA DEMANDA, COBERTURA Y EQUIDAD | 72 | 86 | 0 | 59 | 21 | 62 | 94 | 208 | 45% | 1,300 | 1,433 | 91% |
| 002 | EDUCACIÓN PERTINENTE Y DE EXCELENCIA | 0 | 26 | 20 | 9 | 0 | 9 | 20 | 44 | 46% | 20 | 88 | 23% |
| 003 | REVALORIZACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE | 0 | 18 | 180 | 18 | 4 | 18 | 184 | 54 | 343% | 184 | 342 | 54% |
| 004 | FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO | 21 | 247 | 166 | 141 | 235 | 141 | 422 | 529 | 80% | 1,003 | 3,766 | 27% |
| 005 | EDUCACIÓN INTEGRAL E INCLUSIVA | 0 | 96 | 26 | 100 | 36 | 92 | 62 | 287 | 21% | 72 | 560 | 13% |
| 006 | GOBERNANZA, GESTIÓN ESTRATÉGICA E INNOVACIÓN | 36 | 37 | 39 | 56 | 21 | 60 | 95 | 153 | 62% | 176 | 297 | 59% |
| 007 | GESTIÓN ADMINISTRATIVA | 27,502 | 39,091 | 27,375 | 26,353 | 21,951 | 25,870 | 76,828 | 91,314 | 84% | 139,597 | 174,781 | 80% |
| TOTAL | | 27,631 | 39,601 | 27,807 | 26,736 | 22,268 | 26,253 | 77,706 | 92,590 | 84% | 142,351 | 181,268 | 79% |


Lic. Misael Jaret Loera Gaytán
Director General


LAE Gisela Martínez Hernández
Directora Administrativa